РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКРОВСКОГОРАЙОНА

ПРИКАЗ
20 августа 2020г. № 134

О районных и межшкольных
методических объединениях

В целях научно -  методического обеспечения содержания образования,
реализуемого в образовательных учреждениях, освоения новых
продуктивных педагогических технологий, создания условий для развития
педагогического творчества, распространения передового педагогического
опыта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2020 -  2021 учебном году районные методические
объединения воспитателей дошкольных учреждений и дошкольных
групп, учителей технологии, учителей физической культуры, учителей
информатики, учителей математики, учителей ИЗО и черчения,
преподавателей - организаторов и учителей ОБЖ, учителей музыки,
искусства и МХК, учителей физики, учителей географии и экономики,
учителей химии и биологии, учителей иностранных языков, учителей
истории и обществознания, библиотекарей, учителей ОРКиСЭ и
ОДНКНР, учителей инклюзивного образования.

2. Назначить руководителями:
- воспитателей дошкольных учреждений и дошкольных групп -
Михайлову Евгению Владимировну, старшего воспитателя д/с
«Теремок»;
- учителей технологии -  Лапыгина Сергея Николаевича, учителя
технологии Федоровской СОШ;
т учителей физической культуры -  Гаврина Виталия Николаевича,
учителя физической культуры Дросковской СОШ;
- учителей информатики -  Деменину Марину Витальевну, учителя
информатики Дросковской СОШ;
- учителей ИЗО и черчения -  Сычёву Любовь Александровну, учителя
ИЗО и черчения Дросковской СОШ;
- преподавателей - организаторов и учителей ОБЖ - Барабаш Валерия
Викторовича, преподавателя -  организатора ОБЖ Покровской СОШ;
- учителей музыки, искусства и МХК -  Шептунову Светлану
Николаевну, учителя музыки Покровского лицея;
- учителей физики -  Паничеву Галину Николаевну, учителя физики
Покровского лицея;
- учителей географии и экономики -  Алисову Валентину Васильевну,
учителя географии и экономики Покровской СОШ;

- учителей химии и биологии -  Мухотину Наталью Алексеевну, учителя
химии и биологии Дросковской СОШ;

- библиотекарей -  Клевцову Наталью Николаевну, библиотекаря
Дросковской СОШ;
- учителей иностранного языка -  Данилову Людмилу Михайловну,
учителя французского языка Покровского лицея;
- учителей истории и обществознания -  Кондаурову Надежду Павловну,

учителя истории Дросковской СОШ;
- учителей математики -  Ретинскую Елену Витальевну, учителя

математики Дросковской СОШ ;
- учителей, ведущих курс ОРКиСЭ и ОДНКНР -  Бурмистрову

Людмилу Витальевну, учителя истории Дросковской СОШ ;.
- учителей инклюзивного образования -  Филатову Ольгу Сергеевну,

педагога-психолога Покровского лицея.
3. Организовать в 2020-2021 учебном году работу межшкольных
методических объединений при Покровской, Дросковской средних
общеобразовательных учреждениях, Покровском лицее.
4. Назначить руководителями межшкольных методических объединений:
- учителей начальных классов -  Никитину Светлану Александровну, учителя

начальных классов Покровского лицея;
- учителей русского языка и литературы -  Ретинскую Людмилу
Александровну, учителя русского языка и литературы Покровской СОШ;
- учителей русского языка и литературы -  Гревцеву Марину Петровну,
учителя русского языка и литературы Дросковской СОШ;
- учителей начальных классов -  Гаврину Татьяну Михайловну, учителя

начальных классов Дросковской СОШ.
5. Организовать в 2020-2021 учебном году работу секции классных
руководителей.
6. Назначить руководителями:
- 1-4 классы -  Кузнецову Ларису Николаевну, учителя начальных классов

Покровской СОШ;
- 5-11 классов -  Никулину Марину Николаевну, заместителя директора
Покровской СОШ.

7. Считать опорными образовательными учреждениями по методической
работе -  Покровская, Дросковская средние общеобразовательные школы,
Покровский лицей, д/с «Теремок».
8. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений /Володиной
С.Н., Спиридоновой И.Д., Ретинскому М. В., Новиковой О.Н., Кустовой
Е.И./ рассмотреть вопрос доплаты руководителям районных и межшкольных
методических объединений.
9. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста
Отдела образования А.И.Самойлову.

Начальник Отдела образования М. А. Журавлёва